
 

 

 

Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning 

Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4.-630-2016 

Sida 1 (3) 

2017-03-14 

Kansliavdelningen 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 

Kansliavdelningen 

 

Borgarfjordsgatan 14 

164 07 Kista 

Telefon 08-508 01 522 

Växel 08-508 01 000 

rinkeby-kista@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Ewa Jungstedt Pilestål 
Telefon: 08-508 01 522 
 

Rinkeby-Kista stadsdelnämnd 
2017-03-30 

Minnesplats 

Svar på medborgarförslag 

  

Förvaltningens förslag till beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

   

Patrik Derk  Johan Hernman 

Stadsdelsdirektör  kanslichef 

   

Sammanfattning 

På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2016 

lämnades ett medborgarförslag om en minnesplats in. I medborgar-

förslaget ansöker förslagsställarna om tillstånd och hjälp med att 

skapa en minnesplats för en pojke som i januari 2016 sköts till döds 

i Akalla medan hans äldre bror skadades svårt.  

 

Förvaltningen instämmer med förslagsställarna om att det är viktigt 

att markera att våld inte ska accepteras. En kommun ska behandla 

alla invånare lika och kan inte bidra till att skapa en minnesplats för 

en enskild person. Förvaltningen anser ändå att syftet som 

förslagsställarna har, att uppmärksamma och påminna om att våld 

inte ska accepteras, är angeläget. Utifrån synpunkter från andra 

aktörer bedömer förvaltningen att det vore en fördel att kombinera 

budskapet om att våld inte accepteras med ett positivt budskap om 

att vi behöver vara rädda om varandra och de liv vi har. 

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras med att en 

minnesplats anordnas i Akalla. För utformningen av minnesplatsen 

föreslår förvaltningen att Stockholm konst kontaktas.  
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Bakgrund 

På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2016 

lämnades ett medborgarförslag om en minnesplats in. 

Medborgarförslaget bifogas. 

Ärendet 

I medborgarförslaget ansöker förslagsställarna om tillstånd och 

hjälp med att skapa en minnesplats för en pojke som i januari 2016 

sköts till döds i Akalla medan hans äldre bror skadades svårt. 

Förslagsställarna anger att våldet i området har blivit grövre och att 

allt fler unga drabbas. En minnesplats skulle kunna hindra att fler 

tvingas uppleva den sorg som pojkens familj gör. Enligt förslaget 

ska minnesplatsen vara en plats som betytt mycket för pojken, hans 

familj och vänner i Akalla. På platsen ska man kunna träffas, gråta 

och minnas. En sådan plats skulle kunna hindra att fler drabbas på 

liknande sätt, enligt förslagsställarna. Pojkens mamma har efter 

händelsen startat en Facebokgrupp och en antivåldskampanj med 

organisationen ”Fuck våldet”. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på kansliavdelningen. Utredare och dåvarande 

parkingenjör har även träffat en av förslagsställarna för att få en 

tydligare beskrivning av förslaget och var ett eventuellt 

minnesmärke skulle kunna placeras. Medborgarförslaget har även 

diskuterats på ett möte med Trygghet i fastigheter och utemiljöer 

(f.d. Brottsförebyggande rådet), där stadsdelsförvaltningen, 

fastighetsägare, polisen, landstingets trafikförvaltning och 

bostadsbolagen deltar. Förvaltningens kultursekreterare har också 

bidragit till underlaget. Vidare har förvaltningen haft kontakt med 

Stockholm konst inom kulturförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer med förslagsställarna om att det är viktigt 

att markera att våld inte ska accepteras. Efter att medborgarförslaget 

inkommit har fler dödsskjutningar inträffat i Järvaområdet. Utöver 

det våld som sker utomhus, förekommer våld även i andra miljöer, 

t.ex. i hemmet.  

 

En kommun ska behandla alla invånare lika och kan inte bidra till 

att skapa en minnesplats för en enskild person. Förvaltningen anser 

ändå att syftet som förslagsställarna har med medborgarförslaget, 

att uppmärksamma och påminna om att våld inte ska accepteras, är 

angeläget. Utifrån synpunkter från andra aktörer bedömer 

förvaltningen att det vore en fördel att kombinera budskapet om att 
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våld inte accepteras med ett positivt budskap om att vi behöver vara 

rädda om varandra och de liv vi har.  

 

Att utforma en minnesplats i Akalla ligger i linje med vad som 

uttrycks i förslaget till översiktsplan om god offentlig miljö: 

”Stockholm ska ha en mångfald av identitetsstarka stadsdelar med 

levande centrum. Stadens alla delar ska erbjuda en bra livsmiljö 

med god tillgång till stadskvaliteter och väl gestaltade och trygga 

offentliga miljöer som inbjuder till delaktighet och lokalt 

engagemang.” Även i delrapporten Staden där vi möts – Arkitektur 

och kultur i det offentliga rummet från Kommissionen för ett socialt 

hållbart Stockholm betonas vikten av att stärka stadsmiljöns 

offentliga platser utomhus. 

 

Enligt förvaltningens uppfattning är det viktigt att ta invånarnas 

förslag på allvar, i synnerhet när de handlar om frågor som är av 

allmänt intresse. Det är känt att otryggheten är större bland 

invånarna i Rinkeby-Kista stadsdelsområde än i andra 

stadsdelsområden i Stockholms stad. Aktiviteter och verksamheter 

planeras och genomförs i Rinkeby, Kista och Husby, medan få 

satsningar planeras och genomförs i Akalla. Förvaltningen har varit 

i kontakt med Stockholm konst som kan ge stöd om nämnden 

beslutar uppföra någon typ av minnesmärke. Stockholm konst 

arbetar bland annat med nya offentliga verk till gator, parker, 

bostadsområden och torg. 

 

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget besvaras med att en 

minnesplats anordnas i Akalla. För utformningen av minnesplatsen 

föreslår förvaltningen att Stockholm konst kontaktas. Förvaltningen 

föreslår att 200 000 kronor avsätts för att utforma minnesplatsen.      

Bilagor 

Medborgarförslag om minnesplats 


